
            

 

Российская Федерация 

Самарская область 

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30 июня 2017 года         №32 

 

Об установлении отдельного расходного обязательства сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области по проведению оплаты по 

корректировке проекта, подготовке справки Ф7, подготовке технического плана объекта: 

«Детский сад на 90 мест в с.п. Выселки жилой массив «Березовка» для нужд сельского поселения 

Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области 

 

В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6.10.2003 года  №131 

– ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом 

сельского поселения Выселки  муниципального района Ставропольский Самарской области: 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить, что обеспечение проведения оплаты по корректировке проекта, подготовке 

справки Ф7, подготовке технического плана объекта: «Детский сад на 90 мест в с.п. Выселки жилой 

массив «Березовка»  для нужд  сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области относится к расходным обязательствам сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области. 

 

2. Предусмотренные пунктом 1 настоящего Постановления расходные обязательства 

сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области 

исполняются в 2017 году за счет собственных денежных средств бюджета сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области, в виде бюджетных ассигнований в сумме  

146 467 руб. 20 коп. (Сто сорок шесть тысяч четыреста шестьдесят семь рублей 20 коп). 

 

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Выселки муниципального 

района Ставропольский Самарской области в течение финансового года и планового периода по 

Решениям Собрания Представителей сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области, сумма денежных средств, уточненных в бюджете сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области может подлежать 

изменению.  

 

 4. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 

поселения Выселки», а также на официальном сайте администрации сельского поселения в сети 

интернет. 

 

 

И.о. главы сельского поселения Выселки  

муниципального района Ставропольский  

Самарской области                           ___________ В.А. Анциферова 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я

С
Е

Л
Ь

С
К

О
Г

О
П

О
С

Е
Л

Е
Н

И
Я

«Вестник сельского поселения Выселки»
Подписан в печать по графику: 10 июля 2017
г. 9:38, фактически: 10 июля 2017 г. 9:38.
Учредитель: Администрация с.п. Выселки
м.р. Ставропольский Cамарской области.
Адрес: 445148 Самарская область,
с.Выселки, ул.Победы, 62 Тел.( 8482)
23-67-08 e-mail: selskoepv@mail.ru .
Периодичность - 3 раза в месяц, Тираж - 30
экз., Формат газеты - A4. Распространяется
бесплатно. Редакция, Издательство: ООО
"УК с.п. Приморский", Адрес: 445142, п.
Приморский, ул. Мира, 21. (8482)749008 №017(028) от 10 июля 2017 г. 1



           

 

Российская Федерация 

Самарская область 

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30 июня 2017 года         №31 

 

Об установлении отдельного расходного обязательства сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области по проведению оплаты санитарно-

эпидемиологического и радиационного обследования объекта: «Детский сад на 90 мест в с.п. 

Выселки жилой массив «Березовка» для нужд сельского поселения Выселки муниципального 

района Ставропольский Самарской области 

 

В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6.10.2003 года  №131 

– ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом 

сельского поселения Выселки  муниципального района Ставропольский Самарской области: 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить, что обеспечение проведения оплаты санитарно-эпидемиологического и 

радиационного обследования объекта: «Детский сад на 90 мест в с.п. Выселки жилой массив 

«Березовка»  для нужд  сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области относится к расходным обязательствам сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области. 

 

2. Предусмотренные пунктом 1 настоящего Постановления расходные обязательства 

сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области 

исполняются в 2017 году за счет собственных денежных средств бюджета сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области, в виде бюджетных ассигнований в сумме  

151 491 руб. 64 коп. (Сто пятьдесят одна тысяча четыреста девяносто один рубль 64 коп). 

 

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Выселки муниципального 

района Ставропольский Самарской области в течение финансового года и планового периода по 

Решениям Собрания Представителей сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области, сумма денежных средств, уточненных в бюджете сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области может подлежать 

изменению.  

 

 4. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 

поселения Выселки», а также на официальном сайте администрации сельского поселения в сети 

интернет. 

 

 

И.о. главы сельского поселения Выселки  

муниципального района Ставропольский  

Самарской области                           ___________ В.А. Анциферова 

           

 

Российская Федерация 

Самарская область 

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30  июня 2017 года         №30 

 

Об установлении отдельного расходного обязательства сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области по проведению оплаты по 

изготовлению, доставке и монтажу вертикальных жалюзи на объекте: «Детский сад на 90 мест в 

с.п. Выселки жилой массив «Березовка» для нужд сельского поселения Выселки муниципального 

района Ставропольский Самарской области 

 

В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6.10.2003 года  №131 

– ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом 

сельского поселения Выселки  муниципального района Ставропольский Самарской области: 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить, что обеспечение проведения оплаты по изготовлению, доставке и монтажу 

вертикальных жалюзи на объекте: «Детский сад на 90 мест в с.п. Выселки жилой массив «Березовка»  

для нужд  сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области 

относится к расходным обязательствам сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области. 

 

2. Предусмотренные пунктом 1 настоящего Постановления расходные обязательства 

сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области 

исполняются в 2017 году за счет собственных денежных средств бюджета сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области, в виде бюджетных ассигнований в сумме  

99 000 руб. 00 коп. (Девяносто девять тысяч рублей 00 коп). 

 

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Выселки муниципального 

района Ставропольский Самарской области в течение финансового года и планового периода по 

Решениям Собрания Представителей сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области, сумма денежных средств, уточненных в бюджете сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области может подлежать 

изменению.  

 

 4. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 

поселения Выселки», а также на официальном сайте администрации сельского поселения в сети 

интернет. 

 

 

И.о. главы сельского поселения Выселки  

муниципального района Ставропольский  

Самарской области                           ___________ В.А. Анциферова 

 
Российская Федерация                                                                                                                                                  

Самарская область 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

От 30 июня 2017 года          № 16 
 

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО                              

ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2016 года № 36 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ВЫСЕЛКИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ»» 

(в редакции решения Собрания Представителей сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 26.01.2017 года №1, от 10.03.2017 года № 6, от 27.04.2017 года № 13)  

 

 

 

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Выселки муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

Собрание представителей сельского  поселения, РЕШИЛО: 

 

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Выселки муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 28 декабря 2016 года №36 «О бюджете сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов» (газета «Ставрополь-на-Волге» от 29  декабря 2016 года  № 146, от 

14 февраля 2017 года № 16,  Вестник сельского поселения Выселки от 30 января 2017 года № 003, от 22 

марта 2017 года № 008), следующие изменения: 

 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 

сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год: 

- общий объем доходов   – 15 802 тыс. руб.; 

- общий объем расходов – 18 276 тыс. руб.; 

- дефицит                          –  2 474  тыс. руб.» 

 

2.  Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год» изложить в редакции 

согласно Приложения №1 к настоящему Решению. 

 

3. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным  программам сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета   сельского поселения Выселки  муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 год» и изложить в редакции согласно Приложения №2 к 

настоящему Решению. 

 

4.  Приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год» изложить в редакции 

согласно Приложения №3 к настоящему Решению». 

 

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 

поселения Выселки». 

 

 

 

 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Выселки 

 

___________________/О.В. Дубылкина/ 

И.о. главы сельского поселения Выселки 

 

 

___________________/В.А. Анциферова/ 

 

 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 2№017(028) от 10 июля 2017 г.



Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

441
Администрация сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский  Самарской области
00 00 00.0.00.00000 000 18 276          1 092            

441 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000 5 107            

441
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования
01 02 00.0.00.00000 000 775               

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2017 – 2019 годы»

01 02 46.0.00.00000 000 775               

441

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2017 - 2019 годы»

01 02 46.1.00.00000 000 775               

441
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
01 02 46.1.00.10000 000 775               

441
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 02 46.1.00.11000 000 775               

441 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 46.1.00.11000 120 775               

441

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 00.0.00.00000 000 4 266            

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2017 – 2019 годы»

01 04 46.0.00.00000 000 4 047            

441

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2017 - 2019 годы»

01 04 46.1.00.00000 000 4 047            

441
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
01 04 46.1.00.10000 000 4 047            

441
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 04 46.1.00.11000 000 4 047            

441 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 46.1.00.11000 120 2 191            

441

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 46.1.00.11000 240 1 746            

441
Уплата налогов, сборов и иных платежей

01 04 46.1.00.11000 850 110               

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 04 99.0.00.00000 000 219               

441 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 01 04 99.0.00.78200 000 219               

441

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

01 04 99.0.00.78210 000 219               

441 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540 219               

441 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000 16                 

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 11 99.0.00.00000 000 16                 

441 Резервный фонд местной администрации 01 11 99.0.00.79900 000 16                 

441 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870 16                 

441 Другие общегосударственные вопросы 01 13 00.0.00.00000 000 50                 

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 13 99.0.00.00000 000 50                 

441 Закупка  товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 01 13 99.0.00.20000 000 50                 

441
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.20000 240 50                 

441 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000 186               186               

441 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00.0.00.00000 000 186               186               

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки  муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2017 – 2019  годы»

02 03 46.0.00.00000 000 186               186               

441

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2017 – 2019  годы»

02 03 46.1.00.00000 000 186               186               

441
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты
02 03 46.1.00.51180 000 186               186               

441 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 46.1.00.51180 120 185               185               

441

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 46.1.00.51180 244 1                   1                   

441 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00.0.00.00000 000 1 017            

вид 

расхода

Ведомственная структура расходов бюджета   сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                                                                                                                                                                                     

на 2017 год 

Сумма, тыс. рублей

Приложение № 1

к  Решению Собрания Представителей сельского 

поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 30.06.2017г. № 16                     

Код 

главного 

распоряд

ителя 

бюджетн

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области, раздела, подраздела, 

целевой статьи, вида расходов 

раздел подраздел целевая статья

441
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона
03 09 00.0.00.00000 000 308               

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 03 09 99.0.00.00000 000 308               

441 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 03 09 99.0.00.78200 000 308               

441

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000 308               

441 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540 308               

441 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000 465               

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2017 – 2019 годы»

03 10 46.0.00.00000 000 465               

441

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения 

Выселки  муниципального района Ставропольский  Самарской области на 2017 – 

2019  гг»

03 10 46.2.00.00000 000 465               

441
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
03 10 46.2.00.10000 000 465               

441 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 03 10 46.2.00.12000 000 465               

441
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию
03 10 46.2.00.12000 110 320               

441

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 46.2.00.12000 240 145               

441
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности
03 14 00.0.00.00000 000 244               

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 03 14 99.0.00.00000 000 244               

441 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 03 14 99.0.00.20000 000 244               

441

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 99.0.00.20000 240 244               

441 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000 4 498            116               

441 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000 246               116               

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2017 – 2019 годы»

04 05 46.0.00.00000 000 130               

441

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих 

личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019  

годы»

04 05 46.3.00.00000 000 130               

441
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
04 05 46.3.00.10000 000 130               

441 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 05 46.3.00.12000 000 130               

441
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию
04 05 46.3.00.12000 110 130               

441

Субсидии местным бюджетам для  софинансирование расходных обязательств 

по вопросам  местного значения, предоставляемых с учетом выполнение 

показателей социально - экономического развития (стимулирующие субсидии)

04 05 46.3.00.72003 000 116               116               

441
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на 

развитие сельского хозяйства
04 05 46.3.00.72003 000 116               116               

441

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг
04 05 46.3.00.72003 810 116               116               

441 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000 4 252            

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2017 – 2019  годы»

04 09 46.0.00.00000 000 4 252            

441

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в сельском поселении Выселки муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019  годы» 04 09 46.4.00.00000 000 4 252            

441 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 46.4.00.20000 000 4 252            

441

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 46.4.00.20000 240 4 252            

441 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000 2 325            790               

441 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000 10                 

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2017 – 2019  годы»

05 01 46.0.00.00000 000 10                 

441

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального имущества 

сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 – 2019  годы»

05 01 46.5.00.00000 000 10                 

441 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 46.5.00.20000 000 10                 

441

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 46.5.00.20000 240 10                 

441 Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000 355

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2017 – 2019  годы»

05 02 46.0.00.00000 000 355               

441

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры 

на территории сельского поселенияВыселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы»
05 02 46.6.00.00000 000 355               

441 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 46.6.00.20000 000 355               

441

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 46.6.00.20000 240 355               

441 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000 1 960            790               

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки  муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2017 – 2019  годы»

05 03 46.0.00.00000 000 1 960            

441

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019  

годы»

05 03 46.7.00.00000 000 1 960            

441 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 46.7.00.20000 000 1 170            

441
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 46.7.00.20000 240 1 170            

441

Субсидии местным бюджетам для  софинансирование расходных обязательств 

по вопросам  местного значения, предоставляемых с учетом выполнение 

показателей социально - экономического развития (стимулирующие субсидии)

05 03 46.7.00.72000 000 790               790               

441
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с 

решением органов местного самоуправления
05 03 46.7.00.72004 000 790               790               

441

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 46.7.00.72004 240 790               790               

441 Образование 07 00 00.0.00.00000 000 636               

441 Общее образование 07 02 00.0.00.00000 000 397               

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 07 02 99.0.00.00000 000 397               

441 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 07 02 99.0.00.20000 000 397               

441
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
07 02 99.0.00.20000 240 397               

441 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 00.0.00.00000 000 239               

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2017 – 2019  годы»

07 07 46.0.00.00000 000 239               

441

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 

на территории сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019  годы»

07 07 46.9.00.00000 000 154               

441
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
07 07 46.9.00.10000 000 154               

441 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 07 07 46.9.00.12000 000 154               

441
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию
07 07 46.9.00.12000 110 154               

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 07 07 99.0.00.00000 000 85                 

441 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 07 07 99.0.00.78200 000 85                 

441

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000 85                 

441 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540 85                 

441 Культура, кинематография и средства массовой информации 08 00 00.0.00.00000 000 3 645            

441 Культура 08 01 00.0.00.00000 000 2 991            

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 08 01 99.0.00.00000 000 2 991            

441 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 01 99.0.00.78200 000 2 991            

441

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000 2 991            

441 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540 2 991            

441 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 00.0.00.00000 000 654               

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 08 04 99.0.00.00000 000 654               

441 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 04 99.0.00.78200 000 654               

441

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000 654               

441 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540 654               

441 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000 490               

441 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00.0.00.00000 000 490               

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2017 – 2019  годы»

10 06 46.0.00.00000 000 490               

441

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского поселения, доступная 

среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие 

трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для 

граждан, проживающих на территории сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019  

годы"

10 06 46.8.00.00000 000 490               

441

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 46.8.00.20000 240 490               

441 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000 372               

441 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000 372               

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2017 – 2019  годы»

11 02 46.0.00.00000 000 372               

441

Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на 

территории сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019  годы»
11 02 46.9.00.00000 000 155               

441
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
11 02 46.9.00.10000 000 155               

441
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений

11 02 46.9.00.12000 000 155               

441
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию
11 02 46.9.00.12000 110 155               

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 11 02 99.0.00.00000 000 217               

441 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 11 02 99.0.00.78200 000 217               

441

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000 217               

441 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540 217               

Итого 18 276          1 092            

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 3№017(028) от 10 июля 2017 г.



(тыс. руб.)

Код                                        Наименование источника                                                                
сумма на                       

2017 год

441 01 00 00 00 00 0000 000  Источники финансирования бюджета 2 474               

441 01 05 00 00 00 0000 000  
Изменение остатков средств  на  счетах  по учету 

средств бюджета
2 474               

441 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов 15 802 -            

 441 01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 15 802 -            

 441 01 05 02 01 00 0000 510  
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
15 802 -            

 441 01 05 02 01 10 0000 510  
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений
15 802 -            

 441 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюджетов 18 276             

 441 01 05 02 00 00 0000 600  
Уменьшение  прочих остатков  средств                               

бюджетов
18 276             

 441 01 05 02 01 00 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов
18 276             

 441 01 05 02 01 10 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений
18 276             

Источники  финансирования дефицита                                                                                     

бюджета  сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский  

Самарской области  на 2017 год.

Приложение №3                                                                                                                

к Решению Собрания Представителей                                                                                                     

сельского поселения Выселки                                                             

муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 30.06.2017г. № 16 

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области на 

2017 – 2019 годы»

46.0.00.00000 000 18 276          1 092            

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2017 - 2019 годы»

46.1.00.00000 000 5 008            186               

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, 

казенными учреждениями
46.1.00.10000 000 4 822            

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 46.1.00.11000 000 4 822            

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 46.1.00.11000 120 2 966            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 46.1.00.11000 240 1 746            

Уплата налогов, сборов и иных платежей
46.1.00.11000 850 110               

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты
46.1.00.51180 000 186               186               

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 46.1.00.51180 120 185               185               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 46.1.00.51180 244 1                   1                   

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

пожарной безопасности на территории сельского поселения Выселки  муниципального 

района Ставропольский  Самарской области на 2017 – 2019  гг»

46.2.00.00000 000 465               

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, 

казенными учреждениями
46.2.00.10000 000 465               

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 46.2.00.12000 000 465               

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 

страхованию
46.2.00.12000 110 320               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 46.2.00.12000 240 145               

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное 

подсобное хозяйство на территории сельского поселения Выселки муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019  годы»

46.3.00.00000 000 246               116               

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, 

казенными учреждениями
46.3.00.10000 000 130               

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 46.3.00.12000 000 130               

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 

страхованию
46.3.00.12000 110 130               

Субсидии местным бюджетам для  софинансирование расходных обязательств по 

вопросам  местного значения, предоставляемых с учетом выполнение показателей 

социально - экономического развития (стимулирующие субсидии)

46.3.00.72003 000 116               116               

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на 

развитие сельского хозяйства
46.3.00.72003 000 116               116               

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 46.3.00.72003 810 116               116               

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в сельском поселении Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019  годы» 46.4.00.00000 000 4 252            

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 46.4.00.20000 000 4 252            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 46.4.00.20000 240 4 252            

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2017 – 2019  годы»

46.5.00.00000 000 10                 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 46.5.00.20000 000 10                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 46.5.00.20000 240 10                 

Приложение № 2

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета   сельского поселения Выселки  муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 год

к  Решению Собрания Представителей сельского поселения 

Выселки муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 30.06.2017г. №16

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области, раздела, подраздела, целевой 

статьи, вида расходов 

целевая статья вид расхода

Сумма, тыс. рублей

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на 

территории сельского поселенияВыселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 - 2019 годы»
46.6.00.00000 000 355               

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 46.6.00.20000 000 355               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 46.6.00.20000 240 355               

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019  годы»
46.7.00.00000 000 1 960            790               

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 46.7.00.20000 000 1 170            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 46.7.00.20000 240 1 170            

Субсидии местным бюджетам для  софинансирование расходных обязательств по 

вопросам  местного значения, предоставляемых с учетом выполнение показателей 

социально - экономического развития (стимулирующие субсидии)

46.7.00.72000 000 790               790               

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с 

решением органов местного самоуправления
46.7.00.72004 000 790               790               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 46.7.00.72004 240 790               790               

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на 

территории сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 – 2019  годы»

46.9.00.00000 000 309               

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, 

казенными учреждениями
46.9.00.10000 000 309               

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 46.9.00.12000 000 309               

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 

страхованию
46.9.00.12000 110 309               

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда 

для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства 

безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан, 

проживающих на территории сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019  годы"

46.8.00.00000 000 490               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 46.8.00.20000 240 490               

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 99.0.00.00000 000 5 181            

Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000 16                 

Резервные средства 99.0.00.79900 870 16                 

Закупка  товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 99.0.00.20000 000 539               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.20000 240 691               

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 99.0.00.78200 000 4 474            

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам местного 

самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

99.0.00.78210 000 4 474            

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540 4 474            

18 276          1 092            

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 4№017(028) от 10 июля 2017 г.


